

Unidade Executora: ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade CONVITE Nº 02/2021

Data da Abertura 29.06.2021 Hora 09:00

Objeto MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA E ITENS DE CAPITAL/PERMANENTE

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES													
				A.A.C. ROCHA		FEITOSA E FEITOSA		ECO MOURA		F.C.MACHADO		J.S.CORDEIRO		Valor		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E300 TEMPO MÁXIMO P/ MEDIÇÃO: 5SEG, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA: 7SEG. ALIMENTAÇÃO: PILHA TEMPERATURA DE TRABALHO:10 A40 Cº DISTANCIA DE MEDIÇÃO DE 5 A 15 CM.	UNID.	1	110,50	110,50	176,00	176,00	132,00	132,00	405,00	405,00	148,00	148,00				
2	DESPENSE DE PAREDE DE PLÁSTICO PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, NA COR BRANCO CAPACIDADE 500ML	UNID.	5	78,80	394,00	40,40	202,00	29,60	148,00			48,00	240,00				
3	FRASCO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL COM PULVERIZADOR CAPACIDADE 1 LITROS(1.000ML)	UNID.	20	18,59	371,80	16,38	327,60	27,50	550,00	21,60	432,00	32,00	640,00				
4	LUVAS DESCARTÁVEL CIRÚRGICA CAIXA COM 100 UNIDADES 5 CX TAMANHO (M) E 5 CAIXAS TAMANHO(G)	CX	10	154,70	1.547,00	99,00	990,00	97,90	979,00	148,50	1.485,00	398,00	3.980,00				
5	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA TAMANHO(G)	PAR	20	5,20	104,00	13,50	270,00	10,30	206,00	8,10	162,00	9,20	184,00				
6	ALCOOL EM GEL A 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	6	122,20	733,20	98,67	592,02	79,95	479,70	107,48	644,88	96,00	576,00				
7	ALCOOL EM GEL A 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO(1000ML)	CX	10	174,00	1.740,00	12,65	126,50	95,60	956,00	127,93	1.279,30	140,00	1.400,00				
8	PAPEL TOALHA FARDO COM 12X2 ROLOS DE BOA QUALIDADE	FARDO	4	49,40	197,60	44,27	177,08	55,80	223,20	54,00	216,00	78,00	312,00				
9	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 24X500 GRAMAS DE BOA QUALIDADE	CX	4	74,26	297,04	94,35	377,40	87,60	350,40	117,52	470,08	112,00	448,00				
10	DETERGENTE LÍQUIDO CAIXA COM 24X500ML	CX	10	57,72	577,20	42,35	423,50	45,40	454,00	46,49	464,90	48,00	480,00				

11	SABONETE LIQUIDO GRANCO DE 5 LITROS	FSCO	6	31,20	187,20	35,40	212,40	27,90	167,40	28,00	168,00	65,00	390,00			
12	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 PCT COM 4 ROLOS DE 60 METROS	FDO	10	158,60	1.586,00	76,26	762,60	94,80	948,00	129,60	1.296,00	87,00	870,00			
13	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 24X1000ML	CX	9	34,32	308,88	25,30	227,70	24,50	220,50	33,75	303,75	71,00	639,00			
14	DESINFETANTE ANTIBACTERICIDA CX COM 25X500ML	CX	5	36,40	182,00	42,35	211,75	43,50	217,50	80,35	401,75	56,00	280,00			
15	ROLO 60 CM DE PLÁSTICO COM CABO	DZ	1	143,00	143,00	17,50	17,50	196,40	196,40	486,00	486,00	205,00	205,00			
16	PÁ PARA LIXO EM ALUMINIO COM CABO	UNID.	3	12,22	36,66	15,00	45,00	18,60	55,80							
17	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNID.	2	11,95	23,90	14,50	29,00	10,20	20,40							
18	COPO DESCARTÁVEIS DE 180 ML CX C/ 25 PCTS COM 100 UNIDADES	CX	4	98,80	395,20	96,15	384,60	98,90	395,60	135,00	540,00	145,00	580,00			
19	FLANELA EM ALGODÃO 30X50CM	UNID	15	5,07	76,05	2,90	43,50	3,20	48,00			6,10	91,50			
20	CAIXA OEGANIZDORA PLÁSTICA INCOLOR COM TAPA PARA GUARDA MATERIAIS CAPACIDADE DE 29 LITROS	UNID	3	78,00	234,00	53,24	159,72	87,60	262,80	81,00	243,00					
21	TOTEN COM PEDAL PARA ALCOOL EM GEL SUPORTE COM CAPACIDADE PARA 500 ML. ALTURA 102CM X LARGURA 35CM TUBO DE FERRO	UNID.	2	250,00	500,00	495,00	990,00	750,00	1.500,00	0,00		680,00	1.360,00			
22	BORRIFADOR DE PLÁSTICO PARA MESA DE 500 ML	UNID.	15	12,87	193,05	11,30	169,50	6,60	99,00	11,06	165,90	28,00	420,00			
23	CONE PARA SINALIZAÇÃO EM CORES, TAMANHO 75 CM	UNID	5	54,60	273,00	59,88	299,40	48,90	244,50	87,65	438,25	43,00	215,00			
24	FITA ADESIVA(5 AMARELAS E 5 PRETAS) PARA DELIMITAR DEISTANCIAMENTO ROLO COM 70 CM X 200 MT	ROLO	10	0,00		420,00	4.200,00	16,80	168,00	43,20	432,00	28,00	280,00			
25	TORNEIRA INOX PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM PRESSÃO	UNID	5	71,50	357,50	75,00	375,00	98,00	490,00	87,70	438,50	0,00				
26	TORNEIRA INOX SIMPLE	UNID	5	0,00		85,00	425,00	62,00	310,00	56,70	283,50	0,00				
27	LIXEIRA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA, COM PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	5	361,40	1.807,00	379,50	1.897,50	326,00	1.630,00	493,68	2.468,40	0,00				
28	MASCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA FACIAL COM 3 CAMADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	31,20	312,00	31,15	311,50	31,90	319,00	40,90	409,00	48,00	480,00			
29	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE DE 15 LITROS	UNID	2	96,07	192,14	33,75	67,50	54,90	109,80	0,00		62,00	124,00			
30	KIT TAPETE CAPACHO SANITIZANTE=DUO SECANTE 0,60X0,40 CM	KIT	8	163,80	1.310,40	237,60	1.900,80	174,60	1.396,80	0,00		180,00	1.440,00			

31	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO COM MANGA LONGA DE 130X100CM PARA MERENDEIRA	UNID	7	0,00		55,00	385,00	49,80	348,60	0,00		0,00				
32	PROTETOR FACIAL(FACE SHIELD) ALTURA DA LENTE 24 CM LARGURA DE LENTE 28 CM POSSUI ELÁSTICO PARA AJUSTE E FIXAÇÃO DA VISEIRA, CARACTERÍSTICA PRINCIPA DO PRODUTO: CONFORTO E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	UNID.	100	12,00	1.200,00	12,00	1.200,00	18,60	1.860,00	0,00		14,38	1.438,00			
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L5190 COLORIDA,WIFI-PRETO BIVOLT.	UNID	1	2.652,00	2.652,00	2.637,75	2.637,75	2.690,00	2.690,00	2.700,00	2.700,00	2.860,00	2.860,00			
2	ARMÁRIO ALTO DE AÇO 2 PORTAS NA COR CINZA MEDINDO 1,98MTX0,90CM	UNID	1	1.950,00	1.950,00	1.550,00	1.550,00	1.720,00	1.720,00	2.700,00	2.700,00	0,00				
3	AFERIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL AUTIMÁTICO FE BRAÇO MODELO hem-7122, 30 MEMORIAS DETECTOR DE BATIMENTO IRREGULARES	UNID.	1	257,00	257,00	149,27	149,27	298,80	298,80	1.620,00	1.620,00	390,00	390,00			
4	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRETELEIRAS NA COR CINZA MEDINDO 1,98MTX0,90CM	UNID	2	689,00	1.378,00	506,00	1.012,00	664,80	1.329,60	405,00	810,00	698,00	1.396,00			
5	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, 124V, PRESSÃO MÁXIMA: 100/120BAR, VA-SÃO MÁXIMA DE ÁGUA:460/540L/H, POTÊNCIA DE CONSUMO: 1,6/2,0 KW, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA NO MINIMO 6 METROS	UNID.	1	2.050,00	2.050,00	2.087,25	2.087,25	780,00	780,00	877,50	877,50	2.675,60	2.675,60			
6	SECADOR DE MÃO ELÉTRICO A AR, SENSOR INFRAVERMELHO, POTÊNCIA: 800W, TEMPERATURA DO VENTO: 3815, VELOCIDADE DO VENTO 8/MSEG, TENSÃO:50HZ, COM KIT PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO.	UNID.	2	676,00	1.352,00	650,00	1.300,00	804,90	1.609,80	672,30	1.344,60	698,00	1.396,00			
7	TECLADO PARA COMPUTADOR	UNID.	5			43,00	215,00	54,80	274,00	1.332,38	6.661,90	33,90	169,50			
TOTAL					10.839,00	10.151,27	10.562,20	16.714,00				0,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/EEFMPCC/2021. Publicado no D.O.E. nº. 13.059 DE 08/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas A.A.C. ROCHA com o valor de **R\$ 5.091,10** (Cinco mil noventa e um reais e dez centavos), FEITOSA & FEITOSA com o valor de **R\$ 10.505,82** (Dez mil quinhentos e cinco reais e oitenta e dois centavos), ECO MOURA com o valor de **R\$ 5.198,40** (Cinco mil cento e noventa e oito reais e quarenta centavos), J.S. CORDEIRO com o valor de R\$ 384,50 (Trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). Obs: o item de nº 31 não foi cotado por falta de empresas. pois somente duas cotaram. O item nº 32 teve empate o desempate foi feito por sorteio.

PRAZO DE ENTREGA: 10	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE